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1 STIFTELSEN KIRKEFORSKNING 

KIFO er opprettet i 1993 av Kirkerådet i Den norske kirke etter oppdrag fra Kirkemøtet og har som 

føremål å 

1. drive og stimulere til forsking kring kyrkje, religion og livssyn i samfunnet 
2. drive utgreiings- og utviklingsarbeid i same fagområdet 
3. formidle forsking og forskingsresultat til brukarane; til kyrkjelydane, samfunnet og 

den offentlege debatten (vedtektene § 2) 

Innen feltet kirke, religion og livssyn i samfunnet driver KIFO både grunnforskning og anvendt 

forskning. Hovedvekten ligger på empirisk forskning, men KIFO tilstreber samtidig en fler- og 

tverrfaglig profil, der også historiske og normative fagområder hører med. 

KIFO er grunnlagt ut fra et kirkelig ansvar (vedtektene § 4). Det innebærer at KIFO har 

oppmerksomhet rettet mot utfordringer Den norske kirke og andre kristne kirkesamfunn har i dagens 

samfunn og kultur. En slik oppmerksomhet kombineres med at religion og livssyn mer generelt også 

inngår i interessefeltet, og at KIFO opprettholder selvstendighet, kvalitet og frihet i virksomheten. 

KIFO består av et forskningssenter med en fast stab av forskere, og et nettverk av 

medlemsinstitusjoner.  

Strategisk plan for 2009–2013 fastsetter følgende særlige satsingsområder for virksomheten i denne 

perioden: 

Reformer og endringsprosesser i Den norske kirke 

Religionen i samfunnet og den religiøse pluralismen 

Kirker, religion og etikk 

Analyse av og forskning om statistikk-data for kirke-, religions- og livssynsfeltet er et kontinuerlig 

ansvar for KIFO. 

2 VIRKSOMHETEN 2012 

2.1 ORGANISASJON OG STAB 

Ordinært består staben på KIFO i 2012 av 5 fast ansatte forskere i 100 prosents stilling, to 

forskningsassistenter (1.1–31.12 og 1.5–31.12), en PhD student (1.1–31.12), forskningssjef, 

administrativ rådgiver og to deltidsansatte regnskapsmedarbeidere. Pia Lane gikk av som 

forskningssjef den 31.03.2012 og Inger Furseth tok over som konstituert forskningssjef den 

15.03.2012.  

Det ble avholdt personalseminar 8. – 15. september, som ble lagt til Lesvos, Hellas. 
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To av de tilsatte har akademiske bistillinger. Inger Furseth er professor II ved Det teologiske 

Menighetsfakultet og Ulla Schmidt er professor II ved Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo.  

Representantskapsmøtet ble avholdt 11. juni 2012. Ved valg til KIFO-styret ble professor Per 

Pettersson, Uppsala Universitet/Karlstad Universitet gjenvalgt for 3 år. Vara: Direktør Eigil Morvik, 

IKO - Kirkelig pedagogisk senter.  

KIFOs styre har avholdt 4 møter og behandlet 25 saker. Styreleder og forskningssjefen hadde 19. juni 

2012 den årlige samtalen med Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet om oppfølging av 

det statlige tilskuddet. 

KIFOs forskningsutvalg (FU) har en rådgivende funksjon overfor styret og forskningssjefen. Utvalget 

har i 2012 bestått av førsteamanuensis Geir Skeie, Universitetet i Stavanger, forsker I Hilde Lidén, 

Institutt for samfunnsforskning, førsteamanuensis Lars Laird Iversen, Det teologiske 

menighetsfakultet og forsker Ulla Schmidt, representant for de ansatte. Fra og med 2013 er Olaf 

Aagedal representant for de ansatte, med Pål Ketil Botvar som vara. Forskningsutvalget er også 

redaksjonsutvalg for bokserien KIFO Perspektiv ved Akademika forlag (tidligere Tapir Akademisk 

Forlag), og suppleres da av forlagsredaktør Vebjørn Andreassen. Det har vært tre møter i utvalget 

2012 samt fellesmøtet med styret. 

2.2 KONTAKT OG SAMARBEID I NETTVERKET 

KIFO samarbeider med medlemsinstitusjonene og andre nasjonale og nordiske institusjoner om en 

rekke forskningsprosjekter, blant annet: 

 Trosopplæringsreformen i Den norske Kirke: KIFO er ansvarlig for evalueringen, og 
Universitetet i Agder og Universitetet i Nordland deltar. 

 Det nordiske forskningsprosjektet NOREL (2009 – 2014) som ledes fra KIFO, har deltakelse fra 
Universitetet i Agder, Universitetet i Oslo og universiteter i Danmark, Sverige og Island samt 
The Church Research Institue i Finland.  

 Grunnloven som symbol. Etnisitet, religion og konstitusjon i dagens Norge. KIFO er 
prosjektleder, og Diakonhjemmet Høgskole og Rokkansenteret ved Universitetet i Bergen 
deltar. 

 Tiden etter konfirmasjon: IKO – Kirkelig pedagogisk senter og KUN, Kirkelig utdanningssenter 
i nord, deltar sammen med KIFO. 

 Forskere fra KIFO deltar i UiAs NFR-finansierte prosjekt ”Religion og estetiserende praksiser” 
(RESEP). 

 Evaluering av prostereformen i Den norske kirke: Diakonhjemmet Høgskole deltar sammen 
med KIFO.  

 KIFO deltar i referansegruppen for Menighetsutvikling i folkekirken i regi av Det teologiske 
Menighetsfakultet. 

I Representantskapsmøtets faglige del var temaet: ”Demokrati og demokratisering i Den norske 

kirke”. Forelesere: Jo Saglie, Institutt for samfunnsforskning, Helge Hernes, Universitetet i Agder og 

Ulla Schmidt, KIFO. 

KIFO-seminaret våren 2012 hadde følgende program: 

”Understanding Youth and Christian Youth Work in Civil Society”. 



5 
 

Forelesere: Professor Friedrich Schweitzer (Department of Protestant Theology, Tübingen 

University), Forsker I Jacob Aars, Universitetet I Bergen/Institutt for samfunnsforskning (ISF), 

Professor Heid Leganger-Krogstad (Det teologiske menighetsfakultet). 55 deltagere. 

Det ble ikke avholdt KIFO-seminar høsten 2012. 

2.3 INTERNASJONALT SAMARBEID 

KIFOs forskere har i 2011 vært aktive i flere internasjonale forskningssamarbeidsprosjekter: 

I prosjektet “The role of religion in the public sphere. A comparative study of the five Nordic 

countries” (NOREL) deltar forskere fra Uppsala Universitet, Aarhus Universitet, Islands Universitet og 

Church Research Institute, Finland såvel som Universitetet i Agder og Universitetet i Oslo. Prosjektet 

ledes av KIFO v/ Inger Furseth, og i tillegg deltar Pål Ketil Botvar, Ulla Schmidt, Ann Kristin Gresaker,  

Sivert Skålvoll Urstad og Sunniva Holberg fra KIFO. 

I prosjektet ”International Research on Confirmation Work”, som ledes av Friedrich Schweitzer, 

Universitetet i Tübingen, deltar forskere fra Danmark, Finland, Tyskland, Østerrike, Ungarn, Polen, 

Sverige og Sveits. Fra KIFO deltar Ida Marie Høeg. 

KIFOs forskere har deltatt med innlegg på flere internasjonale konferanser, og flere av forskerne er 

også involvert i internasjonale nettverk og mindre prosjekter.  

I tillegg har flere av forskerne i løpet av 2012 hatt verv i internasjonale fagorganisasjoner:  

Inger Furseth er visepresident for Research Committee 22 (Sociology of Religion) i International 

Sociology Association (ISA). 

Ulla Schmidt er medlem av Vetenskapsrådet, Ämensområde för humaniora och samhällsvetenskap,: 

Beredningsgrupp HS-K: Religionsvetenskap, utomeuropeiska språk och kulturer, antikkforskning. 

Ida Marie Høeg er styremedlem for Nordic Network of Thanatology – Studies of Death, Dying and 

Bereavement. 

2.4 SENTRALE AKTIVITETER 2012 

Prosjektporteføljen for 2012 avspeiler KIFOs strategiske mål slik disse er uttrykt i strategisk plan 

(2009–2013) og den etterspørsel som uttrykkes gjennom ekstern finansiering. I 2012 faller de 

eksternt finansierte prosjektene i stor utstrekning innenfor KIFOs satsningsområder og bidrar på den 

måten til at KIFOs sentrale forskningsmål realiseres.  

I utvikling av eksternt finansierte prosjekter så vel som gjennom prioritering innenfor sin 

grunnbevilgning, legger KIFO vekt på å respondere på aktuelle utviklingstrekk, behov og initiativer på 

området kirke, religion og livssyn i samfunnet.  

Grunnbevilgningen søkes brukt på to måter: dels til å tilføre ytterligere forskningsbasert kunnskap på 

områder med eksternt finansierte prosjekter, og dermed supplere og utdype den kunnskap som 

bygges opp gjennom ekstern finansiering og de aktuelle behov den uttrykker; dels til forskning som 
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besvarer aktuelle utviklingstrekk og behov på områder med svakere tilgang på ekstern finansiering. 

Det legges vekt på å anvende, analysere og forske på data tilgjengelige gjennom kirkelige statistikker 

og registre, både gjennom særskilte prosjekter primært basert på kirkestatistikkdata, og gjennom å 

utnytte og analysere slike data i andre prosjekter i kombinasjon med andre datakilder. 

I tråd med disse overordnede prinsippene har KIFO videreført prioriteringen fra 2011 av følgende 

forskningsområder:  

 Forskning om sentrale reform- og endringsprosesser i Den norske kirke, herunder forskning 
om kirkelig demokrati, trosopplæringsreformen og kultursatsingen i Den norske kirke 

 Forskning om religion og offentlighet og religiøst mangfold  

 Forskning som gjennom anvendelse og analyse av kirkestatistikk og registerdata gir kunnskap 
om tilstand og endring i Norge på området kirke, religion og livssyn.  

Noen utvalgte prosjekter 

 Evaluering av Trosopplæringsreformen i Den norske kirke, finansiert av Kirkerådet med en 
totalsum på 3,5 millioner (inkl. mva) for perioden 2011–2013. Prosjektet ledes av Ulla 
Schmidt, og av andre KIFO-forskere deltar Ida Marie Høeg, Pål Ketil Botvar og Olaf Aagedal og 
forskningsassistentene Sivert Skålvoll Urstad og Frode Kinserdal.  

 Det nordiske forskningsprosjektet NOREL, The role of religion in the public sphere. A 
comparative study of the five Nordic countries. Prosjektet er et NORDCORP-prosjekt, 
finansiert av NOS-HS, med en totalsum på ca. 600 000 EUR for perioden 2009–2014. 
Prosjektledelse og administrasjon er lokalisert ved KIFO og programmet ledes av Inger 
Furseth. Av andre KIFO-forskere deltar Pål Ketil Botvar, Ulla Schmidt og 
forskningsassistentene Sivert Skålvoll Urstad og Sunniva Holberg. Ann Kristin Gresaker er 
tilsatt ved KIFO i den ene av to ph.d. stipendiatstillinger.  

 Grunnloven som symbol. Etnisitet, religion og konstitusjon i dagens Norge, finansiert av 
Norges Forskningsråd med en totalramme på 2,5 mill. for prosjektperioden 2011–2013. 
Prosjektet ledes av Olaf Aagedal, Pål Ketil Botvar og Sunniva E. Holberg deltar. 

 Den offentlige sorgen, finansiert av Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet med 
en totalsum på 904 000 for perioden 2012–2013. Prosjektet ledes av Ida Marie Høeg. Av 
andre KIFO-forskere deltar Pål Ketil Botvar, Olaf Aagedal, Inger Furseth og 
forskningsassistentene Sivert Skålvoll Urstad og Sunniva Holberg. 

 KIFO har utarbeidet ”Tilstandsrapport for Den norske kirke 2012” (redigert av Pål Ketil Botvar 
og Sivert Skålvoll Urstad med bidrag av disse, Ida Marie Høeg og Ulla Schmidt). Rapporten, 
som er en årlig leveranse til FAD, analyserer registerdata og kirkelige statistikker og skal bidra 
med kunnskap til departement, aktører på ulike nivåer i Den norske kirke og offentligheten. 
Den har en fast rekke av temaer, basert på inndelingen i kirkelig årsstatistikk. Ett av temaene 
velges i tillegg hvert år ut for en hovedartikkel. ”Barn, ungdom og religion” var tema for 
hovedartikkelen i 2012.  

KIFOs arbeid med evaluering av demokratireformen i Den norske kirke er nevnt i to 

komitéinnstillinger til Stortinget i 2012. Den ene er fra Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen om 

endringer i Kirkeloven. Den andre er fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen om endringer til 

Grunnloven. I begge komitéinnstillingene blir det referert til Stiftelsen Kirkeforsknings evaluering av 

demokratireformen.  

I FADs proposisjon til Stortinget om endringer av Kirkeloven er KIFOs evalueringsforskning på 

demokratireformen i Den norske kirke grundig presentert og konklusjonen fra sluttrapporten gjengitt 

i sin helhet. 
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De rapportene som omtales i departementets proposisjon er: Schmidt og Mogstad 2009: Når alle 

stemmer teller …Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009,  Schmidt 

2011: Kirkevalget 2011. Evaluering og Schmidt 2011: Evaluering av demokratireformen i Den norske 

kirke. Sluttrapport.  

I tillegg til sitt kontinuerlige arbeid med analyse av og forskning på statistikk- og registerdata på 

kirke -, religions- og livssynsfeltet, deltar KIFO ved forsker Ida Marie Høeg også i den såkalte 

”kirke-KOSTRA gruppen” som arbeider med utvikling av rapporteringsordninger for kirkelig sektor 

innen KOSTRA.  

KIFO har i 2012 fortsatt å bidra til utgivelsen av Nordic Journal of Religion and Society (NJRS), som er 

publisert av Akademika forlag og er et nivå 2-tidsskrift. Inger Furseth og Pål Repstad er redaktører. 

NJRS utgis i tillegg med støtte fra Nordisk publiseringsnemd for humanistiske og 

samfunnsvitenskapelige tidsskrifter (NOP-HS) og Universitetet i Agder.  

2.5 PUBLISERING 

Samlet sett har KIFO hatt et publiseringsår med omtrent samme volum som tidligere år, med unntak 

av 2010, som var et år med spesielt høyt publiseringsnivå. I tillegg til tilfeldige svingninger skyldes 

denne nedgangen at flere store prosjekter resulterte i publikasjoner i 2010. (Fullstendig liste over 

publikasjoner finnes under pkt. 6) 

 2009 
Sum 

2010 
Sum 

2011 
Sum 

2012 
Sum 

Hvorav på 
engelsk 

Vitenskapelig 
nivå 2 

Vitenskaplig 
nivå 1 

     2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Bøker 2 3 2 3     2 3 

Artikler I tidsskrifter og 
bøker 

13 31 13 15 7 6 4 5 7 9 

Institusjonsrapporter el. 
lignende 

11 4 5 9       

Bokanmeldelser i 
vitenskaplige 
tidsskrift/fagtidsskrift 

1 1 4 0       

Serien KIFO Perspektiv er godkjent og registrert som vitenskapelige publiseringskanal på Nivå 1 fra 

årsskiftet 2011/2012.  

KIFO Rapport serie er kommet i ny lay-out og første nummer er KIFO Rapport 2012: 1. Ronald M. 

Synnes. Kristne migrantmenigheter i Oslo. 

KIFOs forskere er dessuten svært aktive når det gjelder kommunikasjon med KIFOs ulike 

brukergrupper og med offentligheten 

.
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2.6 ØKONOMI 

Statstilskuddet til KIFO utgjorde 5,85 mill. kroner i 2012. De samlede inntektene var 10,7 mill. kroner. 

Eksterne prosjektinntekter var 4,3 mill. kroner i 2012. De største prosjektene er NOREL, 

Evalueringsforskning på Trosopplæringsreformen, Grunnlova som symbol, Den offentlige sorgen, 

Tiden etter konfirmasjonen, Død og rituell sorgbearbeiding i skolen og Ungdom, religion og alkohol. 

Medlemskontingent fra 11 samarbeidspartnere er tilsammen kr 330 000. 

KIFO er lokalisert på Diakonhjemmet Høgskole, gjennom en leieavtale med Diakonhjemmets 

Stiftelse. I 2011 måtte KIFO flytte kontorene til et annet område på Høgskolen. Kontrakten utløper 

2017.  

2.7 STYRETS VURDERING 

I sin samlede vurdering av KIFOs aktiviteter og virksomhet 2012 vil KIFOs styre fremheve følgende: 

 KIFO har en meget høy aktivitet på prosjektsiden, med kvalitet, bredde og relevans. 

 Forskerne har en høy aktivitet på publisering og formidling. 

 KIFO har vært synlig i media og den offentlige debatt og er dermed en fortsatt viktig 
premissleverandør for den religions- og kirkepolitiske offentlige samtalen. 

 Et uventet bytte av forskningsledelse i 2012 førte igjen til ekstra arbeidsbelastning for KIFOs 
medarbeidere.  

 Stor aktivitet på mange felt kan føre til at prosjektutviklingen blir noe skadelidende, noe det 
er nødvendig å ser mer på i planleggingen fremover. 

 Det pågår en diskusjon i KIFO om strategiutvikling i lys av endringer og utviklingsprosesser på 
Religionsfeltet i Norge etter 2012. Dette gjelder både KIFOs plass i det nye organisatoriske 
kirke- og religionslandskapet, og når det gjelder tematiske og forskningsmessige utfordringer. 

 Styret takker KIFOs medarbeidere for stor og god arbeidsinnsats i 2012. 
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3 HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE, REPRESENTANTSKAPET OG STYRET 

3.1 HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE 2012 

Ansgar Teologiske Høgskole, Kristiansand (ATH) 

Det praktisk-teologiske seminar, Oslo (PTS) 

Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo (TF) 

Det teologiske Menighetsfakultet, Oslo (MF) 

Diakonhjemmet Høgskole, Oslo (DHS) 

Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda (HVO) 

IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Oslo 

Kirkerådet, Oslo (KR) 

Misjonshøgskolen, Stavanger (MHS) 

NLA Høgskolen, Bergen 

Universitetet i Agder, Fakultet for humaniora og pedagogikk, Kristiansand (UiA) 

3.2 REPRESENTANTSKAPET PR 31.12.2012 

Professor Ingvild Sælid Gilhus, leder, oppnevnt av Kirkerådet 

 Varamedlem: Kommunikasjonsdirektør Trude Evenshaug 

Direktør Jens-Petter Johnsen, oppnevnt av Kirkerådet 

 Varamedlem: Assisterende direktør Gerd Karin Røsæg 

Overlege Anne Louise Tveter, oppnevnt av Kirkerådet 

 Varamedlem: Assisterende utenlandssjef Harald Nyeggen Sommer 

Professor Jone Salomonsen, oppnevnt av Det teologiske fakultet, UiO 

  Varamedlem: Professor Halvor Moxnes 

Professor/rektor Vidar L. Haanes, oppnevnt av Det teologiske Menighetsfakultet 

 Varamedlem: Førsteamanuensis Kristin Norseth 

Professor/praktikumsrektor Hans Austnaberg, oppnevnt av Misjonshøgskolen 

 Varamedlem: Førsteamanuensis Kari Storstein Haug 

Førsteamanuensis Sivert Angel, oppnevnt av Det praktisk-teologiske seminar 

 Varamedlem:Høgskolelektor Halvard Johannessen 

Rektor Ingunn Moser, oppnevnt av Diakonhjemmet Høgskole 

 Varamedlem: Senterleder Randi Skår 

Direktør Eigil Morvik, oppnevnt av IKO – Kirkelig pedagogisk senter 

 Varamedlem: Faglig leder Birgitte Lerheim 

Førstelektor Egil Morland, oppnevnt av NLA Høgskolen 

 Varamedlem: Rektor Bjarne Kvam 

Førsteamanuensis Ralph Meier, oppnevnt av Høgskulen i Volda 

 Varamedlem: Dosent Jan Ove Ulstein  

Professor Elisabet Haakedal, oppnevnt av Universitetet i Agder 

 Varamedlem: Førsteamanuensis Dagfinn Ulland 
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Førsteamanuensis Anne Haugland Balsnes, oppnevnt av Ansgar Teologiske Høgskole 

 Varamedlem: Dosent Lars Råmunddal 

3.3 KIFOS STYRE 2012 

Forsker Arne Backer Grønningsæter, Fafo, oppnevnt av Kirkerådet. Styreleder. 

 Varamedlem: Høgskolelektor Alf Rolin, Høgskolen i Østfold 

Professor Aud Tønnessen, Det teologiske fakultet. Nestleder. 

 Varamedlem: Professor/rektor Bård Mæland, Misjonshøgskolen 

Professor Per Pettersson, Karlstads Universitet 

 Varamedlem: Direktør Eigil Morvik, IKO 

Instituttleder Ingunn Folkestad Breistein, Universitetet i Agder 

 Varamedlem: Professor Njål Skrunes, NLA Høgskolen 

Forsker Ida Marie Høeg, representant for ansatte. 

 Varamedlem: Forsker Pål Ketil Botvar
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4 ANSATTE 

 

Pål Ketil Botvar 
Forsker II; cand.polit., ph.d., statsvitenskap 
Kompetanseområder: empiriske studier av 
moral, religion og politiske holdninger, 
statistikk, religionssosiologi, nyreligiøsitet, 
menighetsstudier. 
E-post: pal.ketil.botvar@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 27 

Inger Furseth 
Konstituert forskningssjef fra 15.3. 
Forsker I; dr.polit., sosiologi 
Kompetanseområder: religionssosiologi, kjønn 
og religion, religiøst mangfold, sosiologisk 
teori, sosiale og religiøse bevegelser. 
E-post: inger.furseth@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 24 

Ida Marie Høeg 
Forsker II; cand.philol., ph.d., religionssosiologi  
Kompetanseområder: religionssosiologi, 
religiøse og sekulære livsløpsritualer, religiøs 
sosialisering, kjønn og religion, jødisk 
religiøsitet, religions- og kirkestatistikk. 
E-post: ida.marie.hoeg@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 26 

Pia Lane 

forskningssjef (til og med 31.3). 

Kompetanseområder: Forholdet språk, 

identitet og religion, flerspråklighet, 

diskursanalyse og narrativanalyse. 

Ulla Schmidt 
Forsker I, dr.theol., teologi 
Kompetanseområder: Religion og etikk, 
religion og offentlighet, stat – kirke, 
profesjonsetikk, empiriske studier av etikk og 
moral, etisk teori. 
E-post: ulla.schmidt@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 28 

 

 

 

Olaf Aagedal 
Forsker I; dr.philos., sosiologi 
Kompetanseområder: Kultur- og 
religionssosiologi, symboler, ritualer, nasjonal 
identitet. 
E-post: aagedal@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 23 

Midlertidig engasjement: 

Ann Kristin Gresaker 
MA, sosiologi 
 1.4.2010 – 31.3.2014: ph.d. stipendiat 75 % 
(NOREL), forskningsassistent 25 %.  
E-post: gresaker@kifo.no 
Direkte telefon: 23 33 47 30 

Sunniva E Holberg 
MA, statsvitenskap 
Forskningsassistent  

Frode Kinserdal 
MA, religionssosiologi 
Forskningsassistent (Deltid) 

Sivert Skålvoll Urstad 
MA, sosiologi 
Forskningsassistent 

Administrasjon: 

Maria Aase 
Rådgiver, cand.mag. 
E-post: maria.aase@kifo.no  
Direkte telefon: 23 33 47 20 

Knut Evensen 
Regnskap (Deltid) 

Bodil Hafslund 
Regnskap (Deltid) 
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5 PROSJEKTER UNDER ARBEID 2012 

Prosjektene presenteres under følgende fire overskrifter, som svarer til de tre satsningsområdene 

definert i strategisk plan, og KIFOs kontinuerlige ansvar for forskning og kunnskapsoppbygging på 

området kirke-, religions- og livssynsstatistikk. (For publikasjoner og formidling fra prosjektene, se 

kapitel 6.)  

1. Reformer og endringsprosesser i Den norske kirke 
2. Religionen i samfunnet og den religiøse pluralismen 
3. Kirker, religion og etikk 
4. Analyse av og forskning på registerdata og statistikk på kirke-, religions- og 

livssynsfeltet. Dette gjøres dels gjennom egne prosjekter, dels gjennom å utnytte 
registerdata i andre prosjekter. 

Når det under finansiering står KIFO, betyr det at prosjektet er finansiert av KIFOs 

grunnfinansiering/tilskudd over statsbudsjettet. Der det står KIFO og en annen institusjon, er 

prosjektet finansiert med tilskudd samt at KIFO bruker av grunnfinansieringen for å gjennomføre 

prosjektet. Innenfor hvert satsningsområde er prosjektene oppført med de største først. 

5.1 REFORMER OG ENDRINGSPROSESSER I DEN NORSKE KIRKE 

Dette satsningsområdet fokuserer på pågående reformer i Den norske kirke, som forholdet mellom 

stat – kirke, demokratireformen, trosopplæringsreformen og kultursatsingen i Den norske kirke. 

Evalueringsforskning på Trosopplæringsreformen i Den norske kirke 

Bemanning: Ulla Schmidt (prosjektleder), Elisabet Haakedal (UiA), Kåre Fuglseth (UiN), Elisabeth 

Nilsen (UiN), Irene Trysnes (UiA), Ida Marie Høeg, Pål Ketil Botvar, Olaf Aagedal, Sivert Urstad, Frode 

Kinserdal 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Kirkerådet 

Prosjektbeskrivelse: Evalueringen er inndelt i fire deloppdrag: 1 Trosopplæringsreformens 

gjennomføringsfase og analyse av planutviklingsarbeidet; 2 Trosopplæringens breddeperspektiv; 

3 Samarbeid og tverrfaglighet i reformen; 4 Menighetenes samvirke med hjemmet. I 2012 er det 

utarbeidet rapport for deloppdrag 1, og deler av oppdrag 2 og 3. 

Tiden etter konfirmasjon  

Bemanning: Ida Marie Høeg (prosjektleder), Eigil Morvik (IKO), Bernd Krupka (KUN) 

Ferdigstilling: Høsten 2012 

Finansiering: Kirkerådet  

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer tiden etter konfirmasjon med fokus på rekruttering til 

deltakelse i menighetenes ungdomsmiljø og identitetsdanning blant ungdom 15-18 år. Tre 

temaområder: A. Kartlegge menighetenes tilbud til ungdom 15-18 år. B. Rekruttering: Hva gjør at 

ungdom ønsker og ikke ønsker å være med i kirkens ungdomsmiljø etter konfirmasjon? C. Kristen 

identitetsdanning: Skaper menighetenes ungdomsmiljø kristen identitet og i så tilfelle hvordan 

etableres og hva forankres den i? Metode: Innsamling og analyse av registerdata, surveydata og 

kvalitative data (dybdeintervjuer).  
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Demokratisering og demokratireform i Den norske kirke 

Bemanning: Ulla Schmidt  

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: KIFO (datainnsamling finansiert av Kirkerådet, gjennom prosjekt ”Evaluering av 

kirkevalget”, 2012) 

Prosjektbeskrivelse: Oppfølging av evaluering av demokratireformen med henblikk på: a) Samordning 

av kirkevalg og offentlige valg; b) Teologisk/ekklesiologisk drøfting av demokratireformen; c) 

Demokratireformen som kirkelig reform 

Evaluering av prostereformen i Den norske kirke 

Bemanning: Hans Stifoss-Hanssen (DHS), (prosjektleder), Olav Helge Angell (DHS), Harald Askeland 

(DHS), Ulla Schmidt, Sivert Skålvoll Urstad, Frode Kinserdal 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: FAD 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet skal evaluere prostereformen i Den norske kirke, med henblikk på 

utvikling av prostens lederrolle, presters arbeidsforhold, og prostiet som hensiktsmessig 

tjenestedistrikt.  

Kultur, religion og idrett 

Bemanning: Olaf Aagedal (prosjektleder), Sivert Skålvoll Urstad 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Norges Forskningsråd/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer Den norske kirkes rolle som kulturarena og kulturaktør 

under VM på ski i Oslo 2011. Prosjektet beskriver den omfattende bruken av kultur i iscenesettingen 

av denne idrettsbegivenheten og hvilken funksjon kirkens kulturprogram fikk i denne 

sammenhengen. Prosjektet er en del av paraplyprosjektet ”Religion som estetiserende praksis” 

(RESEP) ved Universitetet i Agder, finansiert av Norges Forskningsråd. 

Konfirmasjon 2013/14. Landsdekkende spørreundersøkelse om konfirmasjon / International 

Research on Confirmation 

Bemanning: Bernd Krupka (KUN), (prosjektleder), Eigil Morvik (IKO), Ida Marie Høeg 

Ferdigstilling: Våren 2014 

Finansiering: KA og Kateketforeningen dekker utgiftene til datainnsamling 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet omfatter flere landsdekkende spørreundersøkelser om konfirmasjon 

som retter seg til konfirmanter og konfirmantansvarlige i menighetene. Undersøkelsen er den andre 

internasjonale undersøkelsen om konfirmasjon, initiert og administrert av Universitetet i Tübingen. 

Analysene av det internasjonale prosjektet skal presenteres i en internasjonal antologi, muligens på 

Gütersloher Verlagshaus. 
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5.2 RELIGIONEN I SAMFUNNET OG DEN RELIGIØSE PLURALISMEN 

Dette satsningsområdet fokuserer særlig på  

 ulike aspekter ved religionens framtreden i den offentlige sfære 

 kirkene og det endrede religionsbildet 
 

Den offentlige sorgen 

Bemanning: Ida Marie Høeg (prosjektleder), Olaf Aagedal, Pål Ketil Botvar, Inger Furseth, Sivert 

Skålvoll Urstad, Sunniva E. Holberg 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Dette prosjektet analyserer sorguttrykk, minnemarkeringer og minnesteder etter 

terrorhandlingene i Regjeringskvartalet og på Utøya 22. juli 2011. Vi undersøker oppslutningen om 

den offentlige sorgen og Den norske kirke og tros- og livssynssamfunnene utenfor Den norske kirkes 

rituelle bidrag. I denne sammenheng analyserer vi deres rolle, posisjon og medvirkning i de sosiale 

prosessene rundt de offentlige og kollektive markeringene. Prosjektet er et paraplyprosjekt med flere 

delprosjekter hvor konferanse- og bokprosjekt inngår. 

The role of religion in the public sphere. A comparative study of the five Nordic countries (NOREL) 

Bemanning: Inger Furseth (prosjektleder), Anders Bäckström, Lene Kühle, Kati Niemelä, Petur 

Petursson, Pål Repstad, Lars Ahlin, Pål Ketil Botvar, Henrik Reintoft Christensen, Arni Svanur 

Danielsson, Ann Kristin Gresaker, Kimmo Ketola, Jonas Lindberg, Knut Lundby, Mia Lövheim, Annette 

Leis-Peters, Per Pettersson, Ulla Schmidt, Bjarni Randver Sigurvinsson, Suvert Skålvoll Urstad og 

Sunniva E. Holberg. KIFO samarbeider her med Uppsala Universitet, Aarhus Universitet, Islands 

Universitet, The Church Research Institute Finland, Universitetet i Oslo og Universitetet i Agder. 

Ferdigstilling: 2014 

Finansiering: Nordisk samarbejdsnævn for humanistisk og samfundsvidenskabelig forskning (NOS-

HS)/NORDCORP, KIFO, Aarhus Universitet, The Church Research Institute Finland, Islands Universitet 

og Uppsala Universitet.  

Prosjektbeskrivelse: NOREL (2009–2014) vil systematisk sammenlikne religiøs endring i den offentlige 

sfære i Danmark, Norge, Sverige, Finland og Island i de siste 20 årene. Tre år studeres mer grundig: 

1988, 1998, 2008. Prosjektet omhandler fire temaer: 1. Stat og religion, 2. Religion og politikk, 3. 

Religion og media, og 4. Religion i sivilsamfunnet. Undersøkelsene vil bli basert på en rekke 

kvantitative og kvalitative data. Forskningen blir utført av seniorforskere fra alle de fem nordiske 

landene og to doktorgradsstipendiater. 

Representations of Religion in Women’s and Men’s Lifestyle Magazines 

Bemanning: Ann Kristin Gresaker, PhD prosjekt 

Ferdigstilling: Våren 2014 

Finansiering: Nordisk samarbejdsnævn for humanistisk og samfundsvidenskabelig forskning (NOS-

HS)/NORDCORP, via NOREL (75 %) og KIFO (25 %).   

Prosjektbeskrivelse: Artikkelbasert avhandling basert på 15 skandinaviske kvinne- og mannsblader 

utgitt i 1988, 1998 og 2008. Problemstillinger: 1. Hvilke representasjoner av religion finner vi i 

nordiske magasiner fra 1988-2008? 2. Hvilke leserposisjoner konstrueres i kvinnebladers tekster om 

astrologi? 4. Hvordan behandles religion i ulike genretekster i manneblader? 5. Hva sier funnene om 
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religions rolle i populærkulturen? Hvilke implikasjoner har kjønn på populærmedias representasjoner 

av religion? 

Grunnloven som symbol. Etnisitet, religion og konstitusjon i dagens Norge 

Bemanning: Olaf Aagedal (prosjektleder), Pål Ketil Botvar, Sunniva E. Holberg, Ånund Brottveit (DHS), 

Svein Ivar Angell (Rokkansenteret/UiB)  

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Norges Forskningsråd 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet sitt formål er å gi kunnskap om hvilken betydning Grunnloven 1814 

har for nasjonalfølelse og nasjonal identitet. Prosjektet samler inn opplysninger om nordmenns 

forhold til grunnlov og grunnlovsfeiring gjennom en spørreskjemaundersøkelse som sammenligner 

dette med dansker og svenskers forhold til deres konstitusjon og nasjonaldag. Vi undersøker også 

dette lokalt ved å se på hvordan feiringen av grunnlovsdagen har utviklet seg på noen utvalgte steder 

i Norge med særlig vekt på hvilken rolle religion og etnisitet spiller i denne feiringen. 

Ungdom, religion og alkohol  

Bemanning: Pål Ketil Botvar (prosjektleder), Sivert Skålvoll Urstad 

Ferdigstiling: 2012 

Finansiering: Blåkors  

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar for seg unge kristne i ulike religiøse miljøer og deres forhold til 

alkohol og andre rusmidler. Materialet blir sammenliknet med data om norsk ungdom generelt. 

Død og rituell sorgbearbeiding i skolen 

Bemanning: Ida Marie Høeg (prosjektleder), Olaf Aagedal, Ann Kristin Gresaker, Hans Stifoss-Hanssen 

(DHS) 

Ferdigstilling: Høsten 2013 

Finansiering: LUB  

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet vil på bakgrunn av empiriske undersøkelser fra norsk skole studere 

rituell sorgbearbeiding i forbindelse med elevers dødsfall. Ut fra en forståelse av at måter å 

kommunisere, bearbeide og uttrykke sorg på er kulturbestemt, vil vi se på hva som oppfattes som 

legitime rituelle uttrykk for død og sorg i skolen. Prosjektet studerer hvilke normer og prinsipper 

kulturelt homogene og kulturelt sammensatte skoler bygger på når den utformer rituelle handlinger 

og symboler, og de sosiale prosessene som fører fram til de konkrete ritualene. 

Alternativ religiøsitet 

Bemanning: Pål Ketil Botvar (prosjektleder), Ann Kristin Gresaker, Frode Kinserdal 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Areopagos/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar sikte på å beskrive endringer innenfor det alternativreligiøse felt 

med særlig vekt på forholdet de alternativreligiøse har til kirke og kristendom. Hvorfor skifter en del 

mellom kristne og alternative miljøer? Temaet belyses både gjennom kvantitative og kvalitative data. 
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Religion og verdier: En studie av Bob Dylan-fans 

Bemanning: Pål Ketil Botvar 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Fritt ord/NFR (RESEP v/UiA)/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Denne studien av samspillet mellom artist og tilhengere ser på hvordan religiøs 

identitet kan påvirkes gjennom sangtekster og tilhørighet til et fanmiljø. 

Hellige hus 

Bemanning: Olaf Aagedal 

Ferdigstilling: 2012 

Finansiering: KULVER-programmet i Norges Forskningsråd/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet inngår i ein studie av religiøs estetisering som særlig skal fokusere på 

arkitektur, bygninger og utsmykning (RESEP:”Religion som estetiserende praksis” ved Universitetet i 

Agder, finansiert av Norges Forskningsråd). Prosjektet skal i 2013 publisere en bok om ”hellige hus” 

der jeg har skrevet et kapittel om kirken som kulturbygg, og et om bedehusarkitekturen sin 

kulturhistorie.  

Estetisering av muslimske kvinners kropp. Muslimsk fashion i Oslo 
Bemanning: Inger Furseth 
Ferdigstilling: 2012 
Finansiering: KULVER-programmet i Norges Forskningsråd/KIFO 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker muslimsk street fashion og stil i Oslo, slik den kommer til 
syne gjennom intervjuer av et lite utvalg yngre muslimske kvinner i Oslo som bruker hijab, avisartikler 
og en moteblogg til en muslimsk kvinne fra Oslo. Analysen viser at kvinnene bruker klesstil til å 
presentere seg selv i det offentlige rom og vurdere sine muslimske medsøstre ut fra ulike kriterier 
som handler om religion, moral, kultur og generasjon. Prosjektet er et delprosjekt innenfor ”Religion 
som estetiserende praksis” (RESEP) ved Universitetet i Agder. 

Muslim Immigrant Women in the Los Angeles Area 

Bemanning: Inger Furseth 

Ferdigstilling: 2013 

Finansiering: Association for the Sociology of Religion (ASR)/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Dette prosjektet analyserer religiøse oppfatninger og praksis til religiøst aktive 

muslimske innvandrerkvinner i Los Angeles-området. Studien er basert på 26 livsfortellingsintervjuer 

utført i 2003–2007 og deltakende observasjon. Intervjuene dreier seg om kvinnenes private religiøse 

praksis, aktiviteter i moskeer og islamske sentre, og syn på en rekke saker. Analysen fokuserer på 

kvinnenes deltakelse i symbolske grensearbeid og forhandlinger omkring ulike idealer av den 

muslimske kvinne. 

Seremoniell integrasjon. En studie av statsborgerseremonier 

Bemanning: Olaf Aagedal 

Ferdigstilling: våren 2012 

Finansiering: Forskningsprogrammet CULCOM ved Oslo Universitet /KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer framveksten av nye statsborgerseremonier i Skandinavia 

med særlig vekt på den nye norske seremonien som ble etablert i 2007. Prosjektet er et 

samarbeidsprosjekt med danske og svenske forskere og fokuserer på seremoniene sin betydning for 

integrasjon og samfunnsdeltaking. Resultat frå prosjektet er formidlet i boken 

“Statsborgerseremoniar I Skandinavia” som ble publisert våren 2012. 
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5.3 KIRKER, RELIGION OG ETIKK 

KIFOs forskning fokuserer på 

 kirkers og trossamfunns engasjement i etiske spørsmål 

 religion og samfunnets verdigrunnlag 

 profesjon, profesjonsetikk og religion 

Verdier, religion og menneskerettigheter 

Bemanning: Pål Ketil Botvar  

Ferdigstilling: 2012 

Finansiering: CULCOM/KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å sammenlikne syn på menneskerettigheter blant ungdom 

med ulikt religiøst ståsted – i ulike land.  

5.4 KIRKE-, RELIGIONS- OG LIVSSYNSSTATISTIKK 

Kirkestatistikk 

Bemanning: Ida Marie Høeg 

Ferdigstilling: Løpende 

Finansiering: KIFO 

Prosjektbeskrivelse:  

1. Ivareta KIFOs kontakt med Kirkerådet i arbeidet om å sikre KIFOs rett til å få enkel tilgang på data 

fra Årsstatistikk for Den norske kirke.  

2. Være KIFOs representant i Kirke-Kostra-gruppen (SSB). Påse at SSBs religionsstatistikk framstår 

som et tjenlig analyseverktøy for KIFO. 

3. Påse at NSD kirkestatistikk framstår som et tjenlig analyseverktøy for KIFO. 

Prosjekttittel: Tilstandsrapport 2012  

Bemanning: Pål Ketil Botvar (prosjektleder), Sivert Skålvoll Urstad, Ulla Schmidt, Ida Marie Høeg  

Ferdigstilling: 2012 

Finansiering: KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar for seg endringer i oppslutningen om Den norske kirke, hva som 

forårsaker nedgangs- og oppgangstendenser og hva som opprettholder folks relasjon til kirken. På 

grunnlag av registerdata fra de siste årene sammenstilles og analyseres nøkkeltall for Den norske 

kirkes menigheter.  

Tros- og livssynsundersøkelsen 2012 

Bemanning: Ulla Schmidt, Ida Marie Høeg (prosjektledere) og Sunniva E. Holberg 

Ferdigstilling: Første presentasjon våren 2013, deretter dataanalyse i tilknytning til ulike prosjekter i 

årene framover. 

Finansiering: KIFO 

Prosjektbeskrivelse: Gjennomføre en surveyundersøkelse fra Norstat og analysere data på 

nordmenns relasjoner til Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn, tros- og 

livssynsholdninger og religionenes betydning i samfunnet. Undersøkelsen er en oppfølging av 

medlemsundersøkelsen 2000 og inneholder også en del data på Dnks medlemmers motiver for 

medlemskap, bruk og vurderinger av Dnk. 



18 
 

6 PUBLIKASJONER 

6.1 BØKER 

Inger Furseth 

 Euris Larry Everett og Inger Furseth 2012. Masteroppgaven. Hvordan begynne – og fullføre. 2. 
utgave. Oslo: Universitetsforlaget. (nivå 1) 

Ida Marie Høeg 

 Ingunn Folkestad Breistein og Ida Marie Høeg (red.) 2012. Religionsstatistikk og 
medlemsforståelse. Trondheim: Akademika forlag. (nivå 1) 

Olaf Aagedal 

 Olaf Aagedal (red.) 2012. Statsborgarseremoniar i Skandinavia. Oslo: Unipub. (nivå 1) 

6.2 ARTIKLER I BØKER 

Pål Ketil Botvar 

 Pål Ketil Botvar 2012. Utmelding av nordiske folkekirker: Uttrykk for sekularisering eller ny 
spiritualitet? I Religionsstatistikk og medlemsforståelse, Ingunn Folkestad Breistein og Ida 
Marie Høeg (red.), 213-233. Trondheim: Akademika forlag. (nivå 1) 

Inger Furseth 

 Inger Furseth 2012. Iceland. I Encyclopeadia of Global Religion, Wade Clark Roof og Mark 
Juergensmeyer (red.), 542. London: Sage. (nivå 2) 

 Inger Furseth 2012. Nordic Countries. I Encyclopeadia of Global Religion, Wade Clark Roof og 
Mark Juergensmeyer (red.), 929-934. London: Sage. (nivå 2) 

 Inger Furseth 2012. Norway. I Encyclopeadia of Global Religion, Wade Clark Roof og Mark 
Juergensmeyer (red.), 948-949. London: Sage. (nivå 2) 

 Inger Furseth 2012. Sweden. I Encyclopeadia of Global Religion, Wade Clark Roof og Mark 
Juergensmeyer (red.), 1243-1244. London: Sage. (nivå 2) 

Ida Marie Høeg 

 Ida Marie Høeg 2012. Innledning: Hvorfor religionsstatistikk. I Religionsstatistikk og 
medlemsforståelse, Ingunn Folkestad Breistein og Ida Marie Høeg (red.), 11–26. Trondheim: 
Akademika forlag. (nivå 1) 

 Ida Marie Høeg 2012. Statistikk for kirke og samfunn i endring. I Religionsstatistikk og 
medlemsforståelse, Ingunn Folkestad Breistein og Ida Marie Høeg (red.), 79-94. Trondheim: 
Akademika forlag. (nivå 1) 

 Ida Marie Høeg 2012. Religious Education in the Nordic Public Sphere, Norway. I Religious 
Education between Formation, Knowledge and Control, Johannes Nissen and Povl Götke 
(eds), 26-31 [pdf]. Tilgjengelig fra: 
http://www.tpcloegumkloster.dk/fileadmin/userupload/PDF/E-bog/NCRE2011_E-book_-
_Oct__2012.pdf [Hentet 1. desember 2012]. 

 Eigil Morvik og Ida Marie Høeg 2012. Ung og aktiv? Ungdom 15-18 år i Den norske kirke. I 
Menighetsutvikling i folkekirken. Erfaringer og muligheter, Erling Birkedal, Harald Hegstad og 
Turid Skorpe Lannem (red.), 153-168. Oslo: IKO-forlaget. (nivå 1) 
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Olaf Aagedal 

 Tine Damsholt og Olaf Aagedal 2012. Statsborgarseremoniar i eit komparativt perspektiv. I 
Statsborgarseremoniar i Skandinavia, Olaf Aagedal (red.), 7–21. Oslo: Unipub.  (nivå 1) 

 Olaf Aagedal 2012. Iscenesetjing av den norske statsborgarseremonien. I 
Statsborgarseremoniar i Skandinavia, Olaf Aagedal (red.), 115-143. Oslo: Unipub.  (nivå 1) 

 Olaf Aagedal, Andreas Hompland og Ånund Brottveit 2012. Folkefestens arkitektur. I Ski-VM 
2011. Planlegging og gjennomføring, Dag Vidar Hanstad (red.), 237-261. Oslo: Akilles (nivå 1) 

 Ånund Brottveit, Andreas Hompland og Olaf Aagedal 2012. Skisport, nasjonal idrett og etnisk 
mangfold. Om flerkulturell deltagelse i Ski-VM 2011. I Ski-VM 2011. Planlegging og 
gjennomføring, Dag Vidar Hanstad (red.), 205-233. Oslo: Akilles. (nivå 1) 

6.3 ARTIKLER I TIDSSKRIFTER 

Pål Ketil Botvar 

 Pål Ketil Botvar and Anders Sjöborg 2012. Views on Human Rights among Christian, Muslim 
and Non-religious youth in Norway and Sweden. Nordic Journal of religion and Society 25 (1): 
67-83. (nivå 2) 

Sivert Skålvoll Urstad 

 May-Linda Magnussen, Pål Repstad og Sivert Urstad 2012. Skepsis til likestilling på Sørlandet 
– et resultat av religion? Tidsskrift for kjønnsforskning nr. 3-4/12. (nivå 1) 

6.4 INSTITUSJONSRAPPORTER EL. LIGN. 

Pål Ketil Botvar 

 Pål Ketil Botvar 2012. Kirkefolkets omsorg for Moder Jord. Noen utviklingstrekk frå 1993 til 
2011. I Tilstandsrapport for Den norske kirke. KIFO Notat 4/2012, Pål Ketil Botvar og Sivert 
Skålvoll Urstad (red.), 69-79. Oslo: KIFO. 

Pål Ketil Botvar og Sivert Skålvoll Urstad 

 Pål Ketil Botvar og Sivert Skålvoll Urstad 2012. Fra vann til vin? Bruk av rusmidler blant aktive 
I kristne ungdomsmiljøer. KIFO Notat 3/2012. Oslo: KIFO (44 s) 

 Pål Ketil Botvar og Sivert Skålvoll Urstad (red.) 2012. Tilstandsrapport for Den norske kirke. 
KIFO Notat 4/2012. Oslo: KIFO (85 s) 

 Pål Ketil Botvar og Sivert Skålvoll Urstad 2012. Unge kirkeaktives holdninger til rus og andre 
sosialetiske spørsmål. I Tilstandsrapport for Den norske kirke. KIFO Notat 4/2012, Ketil Botvar 
og Sivert Skålvoll Urstad (red.), 43-49. Oslo: KIFO. 

Pål Ketil Botvar og Sunniva E. Holberg 

 Pål Ketil Botvar og Sunniva E. Holberg 2012. Spørreundersøkelse om kommunenes 17. mai-

feiring. Dokumentasjonsrapport. KIFO Notat 5/2012. Oslo: KIFO (31 s) 

Kåre Fuglseth og Elisabeth Haakedal 

 Kåre Fuglseth og Elisabeth Haakedal 2012. Samarbeid på tvers. Samarbeidet mellom Den 
norske kyrkja og offentlege institusjonar innan utdanning og kultur. Evalueringsforsking på 
trusopplæringsreforma. Rapport 2. KIFO Notat 2/2012. Oslo: KIFO (51 s) 

Ida Marie Høeg 

 Ida Marie Høeg 2012. Menighetenes arbeid blant barn og unge – Trosopplæring og ordinære 
tiltak. I Tilstandsrapport for Den norske kirke 2012. KIFO Notat 4/2012. Pål Ketil Botvar og 
Sivert Skålvoll Urstad (red.), 19-30. Oslo: KIFO. 
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Ida Marie Høeg og Irene Trysnes 

 Ida Marie Høeg og Irene Trysnes 2012. Menighetenes samvirke med hjemmet. 
Evalueringsforskning på trosopplæringsreformen. Rapport 1. KIFO Notat 1/2012. Oslo: KIFO 
(150 s) 

Ulla Schmidt 

 Ulla Schmidt 2012. Stillinger, kompetanse, samarbeid. Om samarbeid og tverrfaglighet 
mellom stillingstyper og fagområder i trosopplæringsreformen. KIFO Rapport 2012:2. Oslo: 
KIFO (38 s) 

 Kåre Fuglseth, Elisabet Haakedal og Ulla Schmidt 2012.  Lokale trusopplæringsplanar. Innhald 
og prosess KIFO Rapport 2012:3. Oslo: KIFO (146 s) 

Ulla Schmidt og Sivert Skålvoll Urstad 

 Ulla Schmidt og Sivert Skålvoll Urstad 2012. Trosopplæringsreformen: Oppslutning, tilbud og 
resultater. I Tilstandsrapport for Den norske kirke 2012. KIFO Notat 4/2012. Pål Ketil Botvar 
og Sivert Skålvoll Urstad (red.), 31–42. Oslo: KIFO. 

Ronald M. Synnes 

 Ronald M. Synnes 2012. Kristne Migrantmenigheter i Oslo. KIFO Rapport 2012: 1. Oslo: KIFO 
(92 s) 

Olaf Aagedal 

 Olaf Aagedal 2012. Seremoniar og markeringar som nasjonal kulturpolitikk i det 
fleirkulturerelle Noreg. I Kulturrikets tilstand. HiT-Skrift, Nanna Løke og Geir Vestheim (red.), 
8-16. Porsgrunn: Høgskolen i Telemark. 

6.5 FRAMTREDEN I MEDIA: KRONIKKER, ARTIKLER, INTERVJUER 

Pål Ketil Botvar 

 STREK. Nordmenn mindre grønne. Kirkefolket holder stand. Intervju. Januar 2012. 

 Dagsavisen. Frivillighetens nye ansikt. Kronikk. 20. januar. 

 Vårt Land. Oslo-folk strømmet til kirken etter 22. juli. Intervju. 23. januar.  

 Holisten. Undersøkelse blant medlemmer av Holistisk Forbund – sosial profil og plass i 
samfunnslivet. Kronikk. 1. mars  

 Dagen. Når kristne røyker hasj etter ungdomsmøtet. Intervju. 14. april. 

 Vårt Land. Stadig flere unge tar en øl etter gudstjenesten. Intervju. 8. mai. 

 Vårt Land. Tensingere drikker mest. Intervju. 9. mai. 

 Stavanger Aftenblad. Unge kristne drikker mer. Intervju. 9. mai. 

 Bergens Tidende. Alkohol ikke lenger synd. Intervju. 9. mai. 

 Forskning.no. Verdier og partivalg avgjør deltagelse i offentlig sorg. Intervju. 5. juni. 

 VG. Rosetogene splitter. Kronikk. 8. juni. 

 Klassekampen. Deltok ikke i sorgen. Intervju. 9. juni. 

 ScienceNordic.com. Political views affected 22 July commemoration. Intervju. 11. Juni. 

 Aften. Strømmet til kirken etter terroren. Intervju med Pål Ketil Botvar og Olaf Aagedal. 12. 
juni. 

 Aften. SV-ere på rosetogtoppen. Intervju. 13. juni.  

 Aftenposten. Kvinner i kø for å bli coach. Intervju. 13. juni.  

 Vårt Land. Mener barnedåp ikke er viktig. 3. september. 

 Vårt Land. Dylan på kirkevei. Kronikk. 10. september. 

 Dagen. Terskelen for å gå til nattverd har blitt lavere. Intervju. 11. september. 

 Vårt Land. Blir automatisk utmeldt av kirken. Intervju. 26. september. 

 Vårt Land. Nyreligiøse mister kontakt med kirken. Intervju. 18. oktober. 

http://www.nyemeninger.no/alle_meninger/cat1003/subcat1018/thread235667/#post_235667
http://www.vl.no/samfunn/oslo-folk-strommet-til-kirken-etter-22-juli-/
http://www.vl.no/kristenliv/stadig-flere-unge-tar-en-ol-etter-gudstjenesten/
http://www.kifo.no/doc/PRESSEKLIPP/Vart%20Land%209_mai%202012_article.htm
http://www.aftenbladet.no/nyheter/lokalt/Unge-kristne-drikker-mer-2970806.html
http://www.kifo.no/doc/PRESSEKLIPP/Bergens%20Tidende%209_mai_2012.pdf
http://www.forskning.no/artikler/2012/juni/323601
http://www.vg.no/nyheter/meninger/artikkel.php?artid=10073832
http://www.kifo.no/doc/PRESSEKLIPP/Deltok%20ikke%20i%20sorgen_klassekampen%209juni12.pdf
http://sciencenordic.com/political-views-affected-22-july-commemoration
http://www.kifo.no/doc/PRESSEKLIPP/Aften%2012062012_Strommet%20til%20kirken.pdf
http://www.kifo.no/doc/PRESSEKLIPP/Aften%2013062012_SV-ere%20pa%20rosetogtoppen.pdf
http://www.vl.no/kristenliv/dapen-taper-terreng/
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 Dagbladet. Pop-predikantene. Intervju. 24. november. 

Inger Furseth 

 Aftenposten. Privilegier kun for de kristne? Kronikk. Medforfatter: Ambreen Pervez. 11. mai. 

 Radioselskapet, NRK radio, P2. Intervju, 18. januar. 

 Norgesglasset, NRK radio,P1. Intervju 19. mars.  
Ida Marie Høeg 

 Fri tanke. Medlemskap sier ikke alt om religiøsitet. Intervju om boka Religionsstatistikk og 
medlemsforståelse. 7. november. 

 Forskerforum. Slikt ein ikkje gjer. Intervju om tabu i akademia. November 2012, nr. 9, årg. 44, 
s. 28-31. 

 Bergens Tidende. Svært få bli omvendt. Intervju om konfirmasjon og tiden etter 
konfirmasjon. 17. oktober, s. 13.  

 Nederlands Dagblad. Sinds Breivik zit de kerk vol. Intervju om kirken og 22. juli. 17. august. 

 Vårt Land. Lite religionsdialog etter 22. juli. Intervju om kirken og 22. juli. 13. juni, s. 22. 

 Klassekampen. Åpnet dørene for sorgen. Intervju om kirken og 22. juli. 11. juni s. 6-7. 

 Budstikka. Det er et sterkt press på 14-åringene til å konfirmere seg. Intervju om 
konfirmasjon. 19. mai, s. 24-25. 

 Fredrikstad Blad. Færre konfirmerer seg, s. 37 og Sebastian og Isoldes store dag, s. 34. 
Intervju om konfirmasjon. 12. mai.  

 Vårt Land. Konkurrerer med flere. Intervju om kirkelig vigsel. 3. mai, s. 15. 

 Framtida.no. Fleire enn åtte av ti konfirmerer seg. Intervju om konfirmasjon. 26. april.   

 Vårt Land. Nestekjærlighet viktigere enn Jesus i trosopplæringen. Intervju om trosopplæring. 
23. april. 

 Kristeligt Dagblad. Kristendommens vigtigste bøn er – måske – på retur. Intervju om ungdom 
og bønn. 10. april. 

 Aftenposten. Prestene er de nye jordbærplukkerne. Intervju om ansettelse av utenlandske 
prester i Den norske kirke. 7. april, s. 6-8.  

 NRK2. Livssynsprogrammet Underveis. Intervju om dåp og navnefest, 8. februar.  

Ulla Schmidt 

 Pressekonferanse. Presentasjon av Evaluering av kirkevalget 2011. Kirkerådet 4.januar. 

 NRK Dagsnytt / NRK Alltid nyheter. Intervjuer om Evaluering av kirkevalget. 4.januar. 

 Vårt Land. Oppslag/intervju om Evaluering av kirkevalget. 5.januar. 

 Vårt Land. Innlegg om reservasjonsrett for yrkesgrupper. 1. mars. 

 Vårt Land. Oppslag/intervju om klassetilhørighet og kirkelig deltakelse. 22.august. 

 Fri Tanke.  Intervju om internasjonal religionsundersøkelse. 23. august. 

 Dagen. Intervju om internasjonal religionsundersøkelse. 27. august. 

Sivert Skålvoll Urstad 

 Fedrelandsvennen. Likestilling og religion i Vest-Agder. Kronikk. November 2012 

 Fedrelandsvennen. Frykten for endring. Oppslag. November 2012 

 Kilden.no. Sørlandskristne mest skeptiske. Oppslag. November 2012 

 Forskning.no. Sørlandskristne er mest skeptiske til likestilling. Oppslag. Desember 2012 

Olaf Aagedal 

 VG. Den offentlige sorgen i historisk perspektiv. Intervju. 15. april. 

 Aktuell NRK 2. Debatt om 17.mai-feiring på bakgrunn av 22.juli. 16. mai. 

 Forskning.no. Ikke tilfeldig at Domkirken ble sørgeplass. Intervju. 12. juni. 

 Sciencenordic.com. Oslo Cathedral was a likely focal point for grief. Intervju. 16. juni. 

http://www.nrk.no/nett-tv/klipp/825656/
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6.6 BEDØMMELSESKOMITEER (DR.AVH., DISPUTASER, TILSETTINGER) 

Pål Ketil Botvar 

 Tilsettingskomité for ny leder av KIFO. Tillitsvalgt.  

 Tilsetting av forskningsassistent KIFO.  

Inger Furseth 

 Bedømmelse av Nadja Hørdam Auskers Ph.D. avhandling. Institut for Tværkulturelle og 
Regionale Studier, Københavns Universitet, Danmark. Medlem av komiteen og 1. opponent. 

 Föregranskare for Lise Kanckos PhD avhandling. Åbo Akademi, Finland.  

Ida Marie Høeg 

 Tilsettingskomité for ny leder av KIFO. Medlem. 

Ulla Schmidt 

 Tilsetting i lektorat, moderne kristendom, religionsvidenskab, Institutt for kultur og samfund, 
Aarhus Universitet. Medlem bedømmelseskomité. 

 Bedømmelse av Kjetil Grødums Ph.D. avhandling. Institutt for religion, filosofi og historie, 
Universitetet i Agder. Medlem av bedømmelseskomiteen og 1.opponent. 

Olaf Aagedal 

 Bedømmelse av Odd Gunnar Skagestads Ph.D. avhandling. Institutt for statsvitenskap, UIO. 
Medlem av komiteen. 

6.7 INVITERT PRESENTASJON VED VITENSKAPELIG KONFERANSE 

Pål Ketil Botvar 

 Når troen tar nye veier… En studie av personer som skifter mellom Kristen og nyåndelige 
miljøer, Areopagos, Teologisk fakultet, UiO. 18. oktober.  

Inger Furseth 

 The role of religion in prisons compared with hospitals and the military in Norway. 
Presentasjon ved Workshop: How public institutions deal with ethnic and religious diversity. 
Social Science Research Center Berlin (WZB). 24.–26. mai. 

 Religions on the Move – Changes in Religious Cultures. Presentasjon og deltakelse i panel. 
European Sociological Association, RN 34 Sociology of Religion, Midterm Conference 
Potsdam. 13.–15. september. 

Ida Marie Høeg 

 Silent actions – disaster rituals in addition to 22nd July 2011. Keynote speaker 2nd Nordic 
Symposium of Death and Dying: “Death, Dying and Bereavement – Nordic Perspectives”. 25.–
27. april. 

 Ulike kirkekulturer – en mulighet eller et problem. Deltatt i panel på Seminaret: 
Menighetsutvikling i folkekirken. Det teologiske menighetsfakultet. 27. mars. 

Ulla Schmidt 

 Religion, samfunnskritikk og offentlig diskurs. Foredrag ved Nordisk Konferens för Etiker, 
Teologiska Institutionen, Uppsala Universitet. 15.–16. November. 

Olaf Aagedal 

 Religion og idrett. Foredrag ved Vinterseminaret, Norsk sosiologiforening, Spitsbergseter. 21. 
januar. 
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6.8 ANNEN PRESENTASJON VED VITENSKAPELIG KONFERANSE 

Pål Ketil Botvar 

 With God on our side. Bob Dylan i norsk kirkeliv. RESEP-seminar Strand hotel Fevik. 4.–6. juni. 

 When Bob Dylan goes to church. How religion uses popular culture. Nordic Conference for 
Sociology of Religion, Umeå University. 15.–17. august. 

 Religion in the Norwegian Parliament 1988 – 2008. Nordic Conference for Sociology of 
Religion, Umeå University. 15.–17. august. 

 Folkets svar på terroren. Sosiale, kulturell og politiske sider ved markeringene etter 22. Juli. 
Den XXI. Nordiske Kommuneforskningskonferansen i Oslo. 22.–23. november. 

Inger Furseth 

 Secularism, secularity and secularization? The ambiguity of the religious services in the 
Norwegian penitentiary system. Plurel workshop: Heterogeneity of the secular: Religion in 
human rights, law and public space. Universitetet i Oslo, 27.–28. april. 

 Hijab street fashion and style in Oslo – drawing symbolic boundaries. RESEP seminar Strand 
Hotel Fevik. 4.–6. juni. 

 The changing religious landscape of Norway. NOREL Workshop, Umeå, Sweden. 13.–14. 
august. 

 Hijab street fashion and style in Oslo. 21st Nordic Conference for the Sociology of Religion 
(NCSR), Umeå, Sweden. 14.–17. august. 

 Building bridges or isolated islands? A study of national religious leaders in Norway. 21st 
Nordic Conference for the Sociology of Religion (NCSR), Umeå, Sweden. 14.–17. august. 

 Could Sheila have been Muslim? Self and Solidarity among Muslim Immigrant Women in the 
Los Angeles Area. Society for the Scientific Study of Religion (SSSR) Annual Meeting, Phoenix, 
Arizona. 9.–11. november. 

Ann Kristin Gresaker 

 Constructions of religious advisers in popular magazines. Media, Religion,Culture. Eskisehir, 
Tyrkia. 8.–12. juli. 

 Constructions of religious advisers in popular magazines. An analysis of narrators, genres and 
discourses in the columns Ask Annika, Someone to talk to and Manual Expert. The 21st Nordic 
Conference for Sociology of Religion. Umeå, Sverige. 15.–17. august.  

Ida Marie Høeg 

 Emotions, Death and Rituals in Public Space after Oslo/Utøya 22 July 2011 på IIS 40th World 
Congress, Delhi. 16.–19. februar. 

 Young peoples’ experiences with religious rituals. Understanding Youth and Christian youth 
work in Civil Society. The second International Conference on Confirmation and Christian 
Youth Work in Europe, Oslo, 29.–30. mai. 

 Silent actions – Disaster rituals in addition to 22 July 2011. Nordic Conference for Sociology of 
Religion Umeå University. 15.–17. august. 

 Young people’s experiences with religious rituals. Nordic Conference for Sociology of Religion 
Umeå University. 15.–17. august. 
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Ulla Schmidt 

 Religion in institutions, Norway. Seminar Aarhus Universitet “Public religion”. 5.–6. mars. 

 State, nation and religion in Norway 1988 – 2008. Nordic Conference for Sociology of 
Religion, Umeå. 15.–17. august. 

 Samordning av lokalvalg og kirkevalg. Nordisk kommuneforskningskonferanse, Oslo. 22.–24. 
november. 

Sivert Skålvoll Urstad 

 It’s all very Democratic  A study of national religious leaders in Norway.  21st Nordic 
Conference for the Sociology of Religion (NCSR), Umeå, Sweden. 14.–17. august. 

Olaf Aagedal 

 Kultur og religion under store idrettsbegivenheter. Vinterseminaret, Norsk sosiologiforening, 
Spitsbergseter. 21. januar. 

 Konstitusjon, religion og nasjonaldagsfeiring. Forskerkonferanse for Program for 
Grunnlovsforskning. Eidsvoll. 23. april. 

6.9 FOREDRAG OG GJESTEFORELESNINGER 

På Ketil Botvar 

 Men alle gudene var ikke døde… Ola Nordmann mellom sekularisme og nyåndelighet. Rotary 
Kolbotn. 1. februar.  

 Massemønstringene etter 22. Juli - sosiale og kulturelle kjennetegn. Konferanse Den 
offentlige sorgen etter 22. juli, KIFO, Litteraturhuset Oslo. 12. juni.  

Inger Furseth 

 Research trends in the sociology of religion. Seminar for mastergradsstudenter, Det 
teologiske menighetsfakultet. 16. februar. 

 From analysis to discussion. PhD seminar i metode, Det teologiske menighetsfakultet. 1. 
mars. 

 Flerreligiøse minneseremonier. Konferanse Den offentlige sorgen etter 22. juli, KIFO, 
Litteraturhuset Oslo. 12. juni.  

Ida Marie Høeg 

 Savnet fellesskap? Ungdom og erfaringer med kirkelig ungdomsmiljø. Fagdag Oslo domprosti, 
Oslo. 22. november. 

 Samarbeid mellom hjem og menighet om trosopplæring. Fagdag om konfirmantarbeid Sør-
Hålogaland bispedømmekontor. Oslo. 16. oktober.  

 Konfirmanter, ritualer og rituelle erfaring. Fagdag om konfirmantarbeid Sør-Hålogaland 
bispedømmekontor, Oslo. 16. oktober.   

 Den norske kirke og den offentlige sorgen. Konferanse Den offentlige sorgen etter 22. juli, 
KIFO, Litteraturhuset Oslo. 12. juni. 

 Et delt samarbeid. Samarbeid mellom hjem og menighet om trosopplæring. Konferanse for 
kompetansenettverket for trosopplæring i Den norske kirke, Oslo. 19. april. 

 Gudstjeneste som trosopplæring. Flotte opplevelser uten krav til tro! Videreutdanningskurs i 
regi av Det praktisk teologiske seminar og Fagråd for kateketikk, Oslo. 18. april. 

http://www.kifo.no/index.cfm?id=375443
http://www.kifo.no/index.cfm?id=375443


25 
 

Ulla Schmidt 

 Evaluering av kirkevalget 2011. Kirkerådet og FAD, Kirkerådet. 3. januar. 

 Evaluering av kirkevalget 2011. Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, Stortinget. 31. 
januar. 

 Evaluering av kirkevalg 2011. Kontroll- og konstitusjonskomiteen, Stortinget. 9. mars. 

 Den norske kirke: Ambivalent til demokratisering? Foredrag ved KIFOs 
representantskapsmøte, faglig del. 11. juni. 

 Verdier og etikk. Foredrag ved seminar i anledning Kai Ingolf Johannessens avskjed, 
Diakonhjemmet Høgskole. 10. oktober. 

Olaf Aagedal 

 Kyrkja som kulturarena og kulturaktør. Konferansen Musikk i kyrkja. Arrangør: Sogn og 
Fjordane Fylkeskommune/Bjørgvin Bispedømme. Førde. 21. mars. 

 Stortorget og Domkyrkja som nasjonal sørgjestad. Foredrag på konferansen Den offentlige 
sorgen etter 22.juli. KIFO, Litteraturhuset Oslo. 12. juni. 

6.10 KONFERANSEDELTAKELSE UTEN FRAMLEGG 

Pål Ketil Botvar 

 Seminar om menneskerettigheter og religion, Teologisk Fakultet, UiO. 27.–28. april. 

 The Second International Conference on Confirmation and Christian Youth Work in Europe. 
KIFO, Oslo. 29.–30. mai.  

 Forskning om grunnlovsjubileet 2014. Forskersamling på Eidsvoll. 23.–24. april.  

 Religion and human rights 2.0 Universitetet I Wurzburg. 9.–12. desember.  

6.11 ANNET FAGLIG 

Pål Ketil Botvar 

 Møte med referansegruppe for Blåkors-prosjektet. 5. mars. 

 Sensur Høgskolen i Telemark (metodekurs masternivå). 

 Sensur SAM5110 Religion in the public sphere, Det teologiske menighetsfakultet.   

 Veiledning av masterstudenter, UiO. 

Inger Furseth 

 Medarrangør på NOREL/PluRel konferansen Religion Across Media. Theoretical Perspectives 
and case studies. Universitetet i Oslo. 13.–15. februar. 

 Lede NOREL workshop Umeå. 13.–14. august. 

 Lede sesjonen “The role of religion in civil society” 21st Nordic Conference for the Sociology 
of Religion (NCSR), Umeå, Sweden. 14.–17. august. 

 Vice-President i Research Committee 22 (Sociology of religion) i International Sociology 

Association (ISA). 

 Redaktør med Pål Repstad i Nordic Journal of Religion and Society. 2004-.  
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Ann Kristin Gresaker 

 Deltakelse på PhD-kurs: Midtveisevaluering. Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo. 11. oktober.  

Ida Marie Høeg 

 Konferansevert og fagansvarlig for konferansen Understanding Youth and Christian youth 
work in Civil Society. The second International Conference on Confirmation and Christian 
Youth Work in Europe, KIFO, Oslo. 29.–30 mai. 

 Presentasjon av boka Religionsstatistikk og medlemsforståelse (red. Ingunn Folkestad 
Breistein & Ida Marie Høeg) på PhD-seminary Religion, Ethics and Society, UiA. 8. november. 

 Senior reviewer på PhD-seminary Religion, Ethics and Society, UiA. 8. november.   

 Ledet sesjonen: Challenging/Challenges for Religious Education in the Nordic Countries. 21st 
Nordic Conference for the Sociology of Religion (NCSR), Umeå, Sweden. 15.–17. august. 

 Ledet sesjonen: Researching Confirmation and Christian Youth Work (Session 2a) på 
Understanding Youth and Christian youth work in Civil Society. The second International 
Conference on Confirmation and Christian Youth Work in Europe, KIFO, Oslo. 29.–30. mai. 

 Framleggsseminar til boka: Menighetsutvikling i folkekirken. Erfaringer og muligheter. (IKO-
forlaget). MF, Oslo. 14. april. 

 Presentert opplegg for evaluering av menighetenes samvirke med hjemmet på 
referansegruppa for Trosopplæring i Kirkerådet. 10. februar. 

 Deltatt på møte i referansegruppen vedr avtalen NSD og KR (29. november) og i Kirke-
KOSTRA gruppen i Statistisk sentralbyrå. (29. august & 26. mars). 

 Network/Planning Group for the Second Study on Confirmation Work and Confirmation 
(2013/14): Stockholm Meeting 23 mai, Stuttgart Meeting 3.–4. mars.  

 Styremedlem i Nordic Network of Thanatology (NNT). Styret hadde møte i Helsinki 26. april.  

Pia Lane 

 Deltagelse på to skriveseminarer i forbindelse med prosjektet ’Language, culture and identity 
in migrant narratives’. Tittel på bokkapittel (ferdigstilles våren 2013): “It feels like now this is 
in our own language”: religion, authenticity and belonging”  

Ulla Schmidt 

 Paneldebatt Litteraturhuset om boken ”Sekularisme” red. Sindre Bangstad, Oddbjørn Leirvik, 
Ingvill Thorson Plesner, Unipub 2012. Deltakelse i panel. 19. januar. 

 Seminar og møte i referansegruppe for Menighetsfakultetets menighetsutviklingsprosjekt. 
27. mars. 

 Nettverkskonferanse Trosopplæringsreformen med fremlegg av rapporter fra 
Evalueringsforskningen, ledelse av andre del av konferansen. Oslo. 19. april. 

 Nasjonalt forskerutdanningskurs, teologi, Menighetsfakultetet, respondent på fremlegg fra 
to Ph.D.-avh., 7. desember. 

 Vetenskapsrådet, Humaniora och samhällsvetenskap. Beredningsgrupp HS – K 
Religionsvetenskap, utomeuropeiska språk och kulturer, antikkforskning. Medlem. 

 Community of Protestant Churches in Europe, expert group ethics. Medlem. 

 Teologisk Nemnd, Mellomkirkelig Råd, Den norske kirke. Medlem. 

 Lærenemnda, Den norske kirke. Medlem. 
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 Polyteknisk Forening, direksjonen. Medlem. 

Sivert Skålvoll Urstad 

 Sensur SAM5110: Religion in the Public Spheres, Det teologiske menighetsfakultet. 

 Sensur SAM5147: Religion, Migration and Gender, Det teologiske menighetsfakultet.  

 Undervisning i faget SAM1010: Samfunnsvitenskapelig metode, Det teologiske 
menighetsfakultet.  

Olaf Aagedal 

 Hovedansvarlig for faglig og administrativ planlegging av konferansen Den offentlige sorgen 
etter 22.juli. Litteraturhuset Oslo. 12. juni. 

 Biveileder doktorgradsprosjekt. Ingrid Staurheim: «Kirkebygget som identitetsskapende 
symbol – en analyse av kirkebranner» om kirkebranner. KA/TF. 


